



معمای

قتل نوزاد دوماهه

گروه حوادث/ زن جوان معتاد که پس ازمرگ مرموز نوزاد دو ماهه‌اش بازداشت شده بود، در تحقیقات جنایی مدعی شد فرزندش توسط پسر صاحبکارش کشته شده است. بدین ترتیب دستگیری مرد جوان دردستورکارپلیس قرارگرفت.

به گزارش خبرنگار جنایی «ایران»، چندی قبل زن جوانی که نوزادی در آغوش داشت به یکی از مراکز درمانی جنوب پایتخت رفت. صورت نوزاد دو ماهه کیود شده بود و متخصصان پس از معاینات اولیه ازمرگ نوزاد خبردادند.

پس ازاعلام مرگ مشکوک به پلیس، به دستور بازپرس جنایی، جسد برای تعیین علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد. این درحالی بود که مادر نوزاد مدعی بود که در کنار کودکش خواب بوده و زمانی که بیدار شده، بی برده نوزادش به سختی نفس می کشد.

در ادامه تحقیقات، پزشکی قانونی علت مرگ نوزاد را به خاطر مصرف متادون اعلام کرد. بدین ترتیب با دستور بازپرس منافی آذر از شعبه سوم دادسرای امور جنایی تهران، دستور بازداشت زن جوان صادر شد. او محل سکونتش را تغییر داده و نشانی محل زندگی جدیدش مشخص نبود، اما با تلاش کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت، زن جوان ردیابی و دستگیر شد.

او زمانی که در مقابل بازپرس جنایی ایستاد، ادعای جدیدی را در رابطه با مرگ فرزندش مطرح کرد و گفت: «مدتها قبل به خاطر اختلافاتی که با همسرم داشتم او جدا شد. بعد از آن برای تهیه هزینه مواد مخدر و خرج زندگی ام تصمیم گرفتم در خانه‌ها کار کنم. چچه را با خودم به خانه‌های مردم می‌بردم و چون نوزاد بود بیشتر مواقع می‌خوابید و من به کارهایم می‌رسیدم. روز حادثه هم چون شیشه کشیده بودم حال خوبی نداشتم و تصمیم گرفتم کمی استراحت کنم. در خواب و بیداری بودم که مهیار، پسر صاحبخانه‌ای که در آنجا کار می‌کردم را دیدم که بالای سرم بود. او داخل آب قند چمه ام، متادون ریخت و با زور به او خوراند. او بچه‌ام را کشت و من که در خماری مواد بودم نتوانستم هیچ حرکتی کنم. حالم که کمی بهتر شد، بچه را به بیمارستان بردم که به من گفتند او مرده است.

به دنبال اظهارات زن شیشه‌ای، بازپرس جنایی دستور بازداشت مهیار را صادر کرد اما زمانی که کارآگاهان راهی محل زندگی مهیار شدند، دریافتند که متواری شده است.درحال حاضر تحقیقات برای دستگیری مرد جوان و افشای راز قتل نوزاد دو ماهه از سوی بازپرس وکارآگاهان جنایی ادامه دارد.

مردی پس از کشتن

همسرش به کلاشتی رفت

گروه حوادث/ مرد جوانی از اهالی عالیشهر استان بوشهر نیمه شب به کلاشتی رفت و اعتراف کرد که همسر جوانش را در جریان درگیری کشته است.این مرد که یکی از مهاجران افغان است در بازجویی‌ها به مأموران گفت: نیمه شب به‌خاطر اختلاف‌های خانوادگی با همسرم مشاجره کردم و هنگام درگیری با فشار دادن گلویش او را خفه کردم.

مأموران آگاهی پس از حضور در خانه مرد ۳۹ ساله، با جسد همسر ۲۲ساله‌اش روبه رو شدند.پزشک قانونی هم تأیید کرد این زن با فشار به گلویش به قتل رسیده است.

مرگ دلخراش رائنده اتوبوس

گروه حوادث/ رائنده اتوبوس هنگام بررسی‌وضعیّت لاستیک‌های خودرو به طرزدلخراشی جان باخت.دراین حادثه که دیروز در خیابان شهید رجایی اراک رخ داد، رائنده اتوبوس، سرگرم بررسی چرخ خودرو، بود که ناگهان اتوبوس به حرکت درآمد و مرد نگون بخت زیر چرخ اتوبوس ماند وجان سپرد.پلیس درحال بررسی علت حادثه است.

تلفن گروه حوادث:۰۸۸۷۶۱۲۱

حوادث

ایران

■ سال بیست‌وسوم ■ شماره ۶۴۳۶ ■ پنجشنبه ■ ۲۸ بهمن ۱۳۹۵

عاملان شهادت ۲ پلیس به‌دار آویخته شدند

گروه حوادث/ سحرگاه دیروز ۶ محکوم به قصاص پای چوبه دار رفتند که با تلاش مسئولان واحد صلح و سازش دادسرای امور جنایی پایتخت ۴ نفر از آنها از اولیای دم مهلت گرفته اما دو نفر ازعاملان شهادت مأموران پلیس به دار آویخته شدند.

به گزارش خبرنگار جنایی «ایران»، نخستین اعدامی که به دار آویخته شد عامل قتل گروهبان یکم ابوالفضل رستم‌زاده بود. هشتم آذر ماه ۸۹، دو مأموربانگام امداد تهران در خیابان ۴۵ متری زرن -در جنوب غرب تهران- به یک خودرو بلیزر با دو سرنشین مشکوک شده و ضمن متوقف کردن آن، موفق به دستگیری یکی از آنها شدند. اما دومین مظنون یا به فرار گذاشت و لحظاتی بعد درحالی که هنوز نیروهای کمکی نرسیده بودند، چهار نفر سوار بریک بلیزر دیگر و یک وانت شورتل به سمت دو مأمور حمله کردند و آنها را زیر گرفتند. مهاجمان سپس با خلع سلاح مأموران همدمست خود را آزاد کردند و با جا گذاشتن بلیزرها سوار بر وانت شورتل به سمت میدان فتح‌گریختند.

ساعتی از این ماجرا نگذشته بود که مردی به پلیس مراجعه کرد و از سرقت خودرواش شکایت کرد. او از تصادف ساختگی با وانت نیسان و سرعت مسالحنه خودرواش خبر داد و در تحقیقات مشخص شد سارقان پژو همان عاملان حمله به مأموران هستند. درحالی که دو مأمور به بیمارستان انتقال یافته بودند عملیات ردیابی و تعقیب پنج متهم در



شهید رجب پور

دستور کار قرار گرفت. در بررسی‌ها مشخص شد بلیزهایی که متهمان در محل جا گذاشته بودند سرفتی هستند. درحالی‌که تحقیقات برای دستگیری متهمان ادامه داشت گروهبان یکم ابوالفضل رستم‌زاده، یکی از مأموران مجروح، در بیمارستان به شهادت رسید. در ادامه تجسس‌ها، متهمان در عملیاتی ویژه دستگیر شدند. در بازجویی‌های فنی، عامل شهادت مأمور جوان شناسایی شد واپس از محاکمه دردادگاه کیفری به قصاص محکوم شد.این حکم سحرگاه دیروزوپس از تأیید نهایی در دیوان عالی کشوراجرا شد.

جنایت هنگام انتقال به پایگاه

دومین اعدامی دیروز هم عامل شهادت



شهید رستم زاده

یکی دیگر از مأموران پلیس پایتخت بود. ناصر، معروف به ناصر سوزوکی عامل شهادت استوار رجب‌پور بود. این جنایت مرداد سال ۹۰ و زمانی اتفاق افتاد که استوار رجب‌پور از مأموران پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران، ۴ دزد سابقه‌دار را سوار یک تاکسی کرد تا آنها را از دادسرای جنایی به بازداشتگاه پایگاه دوم آگاهی منتقل کند. در میانه راه ۴ متهم دستبند به دست که فکر فرار در سر داشتند به رائنده تاکسی و استوار رجب‌پور حمله کردند. آنها با ضربات متعدد، رائنده و مأمور پلیس را از ماشین بیرون انداختند.

این در حالی بود که مأمور پلیس پیش از پرت شدن به بیرون، دستگیره در را محکم گرفته بود و سعی می‌کرد تا سوییچ تاکسی را بردارد و مانع

نوجوانی که به‌خاطر

۷۰ هزار تومان قاچاقچی شد

گروه حوادث/ نوجوان ۱۷ ساله که به‌خاطر جابه‌جا کردن ۴۰ گرم هروئین دستگیر شده و در کانون اصلاح و تربیت به سر می‌برد، صبح دیروز در دادگاه کیفری تهران محاکمه شد.

او در جریان دادرسی به قضات دادگاه گفت: «به‌خاطر کمک به پدرم که کارگراست و درآمد ناچیزی دارد حاضر شدم برای جابه‌جا کردن چند بسته هروئین ۷۰ هزار تومان دریافت کنم. اما خیلی زود توسط پلیس پاکدشت دستگیر شدم. می‌خواستم عصای دست پدرم باشم که خودم را گرفتار کردم و پدرم را به مصیبت انداختم.» در ادامه قاضی عبداللهی - رئیس شعبه چهارم دادگاه کیفری ۱- از متهم نوجوان به پرسش و جو پرداخت و گفت:

- محمد چند کلاس درس خوانده‌ای؟

تا اول دبیرستان. اما به‌خاطر مشکلات مالی خانواده‌ام نتوانستم ادامه تحصیل بدهم. اما عاشق درس بودم!

- برادر یا خواهر هم داری؟

فقط یک برادر دارم که کوچک‌تر از من است.

- مواد مخدر را چه کسی به تو داد که بفروشی!

یک جوان آشنا که ۲۵ ساله است.

- چه چیز باعث شد که به حرف این جوان

آشناگوش بدهی؟

نمی‌دانم او به من وعده داد با این کار پول زیادی می‌گیرم ولی اشتباه کردم.

- به خاطر حمل ۴۰ گرم هروئین چقدر

می‌خواست به تو بدهد؟

۷۰ هزار تومان.

- آیا ۷۰ هزار تومان ارزش این را داشت که

گرفتاری شوی؟

نه حال که فکر می‌کنم می‌فهمم اشتباه کردم و پشیمان هستم.

- شغل پدرت چیست؟

کارگر ساختمان است. بزحمت پول اجاره

دستگیری دزدان طلافروشی

گروه حوادث/ دزدانی که به یک طلافروشی در شهرستان «فیر و کارزین» دستبرد زده بودند در کرمانشاه به دام افتادند. فرمانده پلیس شهرستان فیر و کارزین - در استان فارس- گفت: پس از این سرقت که به روش «کش زنی» انجام گرفته بود کارآگاهان به دنبال بازبینی دوربین مدار بسته طلافروشی، موفق به شناسایی دزدان شدند و با ردیابی هر چهار سارق را در کرمانشاه شناسایی و همگی را در عملیاتی ضربتی دستگیر کردند. در حال حاضر نیز تحقیقات تخصصی از دزدان ادامه دارد.

کلکسیون زن سارق از کیف‌های مسروقه

گروه حوادث/ زن سارق که در پی ده‌ها سرقت از اتاق دبیران مدارس، آرایشگاه‌های زنانه و اماکن عمومی، صاحب کلکسیونی از کیف‌های مسروقه

زنانه و مردانه بود باردیابی‌های مأموران پلیس آگاهی شهرستان ساوجبلاغ دستگیر شد. به‌گزارش خبرنگار «ایران» مأموران پلیس با کشف سرنخ‌هایی از طریق دوربین‌های مداربسته و تحقیقات محلی درباره فعالیت‌زنان سارق، موفق به شناسایی و دستگیری زن ۳۹ ساله شده و او را در یک عملیات فافلگربانه به دام انداختند. فرمانده انتظامی ساوجبلاغ گفت: در بازرسی از خانه این زن بیش از ۵۰ کیف دستی زنانه و چندین کیف مردانه کشف شد.زن سارق در بازجویی‌ها اعتراف کرد: بیشتر کیف‌های زنانه را از آرایشگاه‌ها و کیف‌های دستی مردانه را از دخترهای مخصوص دبیران

مدارس به‌سرقت برده بود.

به‌گفته پلیس این زن خبر داشت که دبیران اتاق دبیران مدارس، آرایشگاه‌های زنانه و اماکن عمومی، صاحب کلکسیونی از کیف‌های مسروقه زنانه و مردانه بود باردیابی‌های مأموران پلیس آگاهی شهرستان ساوجبلاغ دستگیر شد. به‌گزارش خبرنگار «ایران» مأموران پلیس با کشف سرنخ‌هایی از طریق دوربین‌های مداربسته و تحقیقات محلی درباره فعالیت‌زنان سارق، موفق به شناسایی و دستگیری زن ۳۹ ساله شده و او را در یک عملیات فافلگربانه به دام انداختند. فرمانده انتظامی ساوجبلاغ به شهروندان توصیه کرد: همواره موارد حفاظتی - ایمنی و مراقبت را رعایت کنند و در اماکن عمومی و خصوصی، کیف دستی، پول، وسایل شخصی و اشیای قیمتی خود را داخل کیف‌ها یا اتاق‌های درسته بگذارند.

خبر



۱۱ هزار کشته رانندگی در ۹ ماه

گروه حوادث/ رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کشور از کشته شدن ۱۱ هزارنفر در تصادف‌های ۹ ماهه اول سال ۹۵ خبر داد و گفت: ۵۱ درصد از جنایتگان ناشی ازحوادث رانندگی بین ۲۰تا ۵۰ساله بوده‌اند.به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، سردار تقی مهری دیروز در ششمین گردهمایی بین‌المللی ایمنی راه‌هاوسومین گردهمایی بین‌المللی نورتوروما، یکی از مهم‌ترین مسائل تصادف‌ها را بحث تروما دانست و گفت: در کشور تا سال ۸۴ سالانه بیش از ۲۷ هزار نفر در تصادف‌ها جان‌شان را از دست می‌دادند. اما در پایان سال ۹۴ این آمار به ۱۶ هزار و ۶۰۰ مورد رسید. یعنی شاهد ۱۱ هزار نفری جنایتگان ناشی از تصادف‌ها طی این سال‌ها بودیم.وی افزود: این موضوع نشان از عزم و اراده خوبی است که برای کاهش خسارت‌های جانی و مالی در کشور و در بین مردم وجود دارد. در حین حال باید بپذیریم که امروزه همه جوامع با توجه به افزایش روزافزون تعداد خودرو و موتورسیکلت با مشکلات جدی ترافیکی و حمل و نقل روبه‌رو هستند. به طوری که سازمان ملل در این زمینه مأموریتی را به سازمان بهداشت جهانی واگذار کرده‌و این سازمان نیز سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ اقدام برای ایمنی نامگذاری کرد.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کشور با بیان اینکه نیروی انتظامی و پلیس راهنمایی و رانندگی اقدامات خوبی را در زمینه اصلاح قانون انجام داده‌اند، تصریح کرد: در سال ۸۹ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی بازنگری شد و امسال هم به روز کردن آن را پیشنهاد داده‌ایم. بنابراین با اصلاح این قانون کنترل بر حوادث رانندگی بهتر شد. همچنین یکی از اقداماتی که در دهه ۸۰ صورت گرفت، ترویج بستن کمربند ایمنی برای رانندگان بود که خوشبختانه امروزه به‌عنوان یک رفتار خوب ترافیکی شناخته می‌شود و ۹۰ درصد از رانندگان کمربند ایمنی می‌بندند. اما باید در زمینه بستن کمربند ایمنی برای سرنشینان همچنان کار کنیم.

وی در ادامه صحبت‌هایش گفت: آمارهای پزشکی قانونی نشان می‌دهد در ۹ ماهه اول سال ۹۵، تعداد قربانیان تصادف‌ها به میزان ۲.۷ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته و این در حالی است که بیش از یک میلیون گواهینامه جدید هم صادر شده است.در عین حال با رشد یک و نیم میلیونی وسایل نقلیه نیزمواجه بودیم. همچنین در حال حاضر در کشور ۱۹ میلیون خودرو، ۱۲ میلیون موتورسیکلت و ۲۲ تا ۲۵ میلیون رائنده فعال داریم.وی با بیان اینکه طبق آمار ۹ ماهه اول سال ۹۵، شاهد کاهش ۳۵۰ نفری تصادف‌ها نسبت به سال قبل بوده ایم، گفت: گرچه این عدد طی سال‌های گذشته روندی کاهشی داشته اما باز هم زیاد است و باید برای کاهش مرگ و میر بعد از صحنه تصادف برنامه‌ریزی‌های دقیق داشته باشیم. مهری افزود: سه عامل مهم که در تصادف‌ها نقش اصلی را ایفا می‌کنند راه، خودرو و رفتار راننده هستند که پلیس باید به این موضوع‌ها رسیدگی کند. در عین حال باید توجه کرد که استاندارد خودروهای ما نسبت به گذشته بهتر شده، اما استفاده از فناوری‌های جدید با همکاری شهرداری‌ها عنوان و اظهار کرد: باید توجه کرد که ۷۳ درصد از جنایتگان ناشی از تصادفات در ایران در خارج از شهرها بوده‌اند. بر همین اساس برای کنترل این موضوع در جاده‌ها ۱۰۰۰ دستگاه دوربین در جاده‌های کشور فعال و نصب شده و قرار است این تعداد در ۱۸۰۰ دوربین افزایش یابد.

۴۰۰ هزار تومان جریمه رانندگان مست

رئیس پلیس راهور ناجا بیشترین جریمه تخلفات رانندگی را نیز مربوط به رانندگان الکلی دانست و گفت: ۴۰۰ هزار تومان، مبلغ جریمه رانندگان مست است.وی با اشاره به جهت‌گیری کارخانجات خودروسازی در راستای ارتقای خودروهای تولید داخل افزود: در حال حاضر، پلیس به هیچ‌عنوان خودروهای ترمز ضد قفل و کیسه ایمنی هوا را شماره‌گذاری نمی‌کند.

مهری با اشاره به مهم‌ترین موضوعات در بروز حوادث ترافیکی گفت: بستن کمربند ایمنی برای رانندگان، کنترل سرعت خودروها در جاده‌ها، استفاده از تلفن همراه هنگام رانندگی، سوء مصرف الکل و مواد روانگردان، جزو مهم‌ترین موضوعات و تخلفات حادثه‌ساز در حوادث ترافیکی کشور تلقی می‌شود که پلیس آنها را مورد توجه قرار داده است. به طوری که بیشترین جریمه مربوط به استفاده از الکل در رانندگی است که رقم آن ۴۰۰ هزار تومان است.وی در خصوص موضوع استفاده از صندلی کودک در خودروها نیز اظهار کرد: ما این مسأله را به‌عنوان پیشینه‌د به دولت ارائه دادیم و تلاش می‌کنیم مثل سایر تخلفات رانندگی تلقی شود.رئیس پلیس راهور ناجا با اعلام اینکه در ۹ ماهه امسال، ۸۰ درصد از آمار فوتی‌های تصادفات رانندگی مربوط به کودکان زیر ۱۰ سال بوده است، افزود: ۱۱.۶ درصد فوتی‌ها مربوط به سنین ۱۱ تا ۲۰ سال، ۸.۸ درصد مربوط به افراد ۲۱ تا ۶۱ سال و ۷۰ تا ۹.۲ درصد فوتی‌ها مربوط به سنین بالای ۷۱ سال بوده است.

سردار مهری با اعلام اینکه ۷۸ درصد کشته‌های حوادث ترافیکی را مردان و ۲۲ درصد را زنان تشکیل داده‌اند، افزود: ۵۱ درصد فوتی‌ها مربوط به سنین ۲۱ تا ۵۰ سال بوده است.

تکلیف گواهینامه‌ممولان غایب

مهری در پاسخ به سوآلی درباره مصوبه مجلس مبنی بر امکان صدور گواهینامه برای مشمولین غایب یا فراری سربازی گفت: مجلس در سال ۹۵ یک ماده قانونی را تصویب کرد که بر اساس آن کسانی که سربازی نرفته‌اند و مشمول سربازی هستند می‌توانند گواهینامه دریافت کنند. این در حالی است که یکی از وظایف پلیس شناسایی و دستگیری مشمولین غایب و فراری سربازی است. حال از آنجایی که این دو وظیفه با هم تناقض دارند، قرار است مجدداً این موضوع در مجلس مورد بحث قرار گیرد.

مخالفت تاکسی‌های آنلاین نیشیتم

رئیس پلیس راهور در واکنش به انتشار اخباری مبنی بر مخالفت پلیس با فعالیت تاکسی‌های اینترنتی و برخورد با رانندگان این خودروها اظهار داشت: پلیس هیچ گونه مخالفتی با این روش ندارد و ما با این موضوع موافقیم. نکته حائز اهمیت اینست که هر فردی قصد جابجایی مسافر را در فضای شهری دارد، باید تابع قوانین و مقررات مربوطه باشد.وی اضافه کرد: در قوانین مربوطه تصریح شده که مسئولان امر باید علاوه بر کنترل استاندارد این خودروها، صلاحیت رانندگانی که قصد جابجایی مسافران را دارند، تأیید کنند و این در حیطه وظایف شهرداری‌ها است.

مهری خاطرنشان کرد: طبق قانون، پلیس موظف به برخورد با مسافرکش‌های غیرمجاز است و این برخورد، مختص به رانندگان شرکت‌های آنلاین نیست.

پایان مرگبار اختلاف دو جوان

گروه حوادث/ اختلاف‌های شدید دو مرد جوان با قتل یکی از آنها به پایان رسید. شامگاه سه‌شنبه در خیابان ۱۷ شهریور قم در جریان تیراندازی که بین دو نفر رخ داد یکی از طرفین کشته و دیگری مجروح شد.

این دو نفر از قبل با هم خصومت شخصی داشته‌اند و طی روزهای گذشته نیز بارها با هم درگیر شده بودند. به‌گفته شاهدان حادثه، طرفین درگیر پس از نیز بارها از یک باشگاه بدنسازی ابتدا به جدال لفظی پرداختند و سپس با سلاح گرم تیراندازی کردند. هر دو مصدوم توسط اورژانس به بیمارستانی در قم انتقال یافتند که براساس این گزارش ظاهراً یکی از مصدومان بر اثر شدت جراحات وارده جان سپرده‌است. هنوز اظهار نظری رسمی در رابطه با این حادثه خوئین نشده است.